21/06/2021 SEI/ICMBio - 8984378 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9112218&infra_sistem… 1/2

02129.000304/2021-99
Número Sei:8861470

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

 ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL MEANDROS DO RIO ARAGUAIA
Av. Salustrino Martins Pinheiro Qd. 4 Lt. 01 01, Povoado Luiz Alves

São Miguel do Araguaia - CEP 76598-000
Telefone: (62)3382.3126

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL MEANDROS DO RIO ARAGUAIA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 11 dias do mês de junho de 2021, reuniram-se de modo remoto, às 08h00, os servidores públicos: Moisés Dias da Costa, Técnico
Administrativo, matrícula SIAPE n° 680607; Estevão Vieira Tanajura Carvalho, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1422968; Sandro Flávio de Carvalho,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1713717, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA para a Área de Proteção Ambiental Meandros do Rio Araguaia, designados pela Ordem de Serviço nº 5/2021/GR-
3/GABIN/ICMBIO, 22 de abril de 2021.

Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas -

THUFA, constantes no documento SEI nº 8981108, realizado no dia 06 de junho de 2021 as 9h00, pelos avaliadores Estevão Vieira Tanajura Carvalho, Sandro
Flávio de Carvalho e Moisés Dias da Costa, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 8934724 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

6 Vagas - Agente de apoio ao monitoramento patrimonial e ambiental, Nível I, 24 meses, Área de Proteção Ambiental Meandros do Rio Araguaia

Ordem de
classificação  Nome do(a) Candidato(a)   Nota THUFA 1  2 3 Tempo TAF (min.seg)  Resultado (Classificado/ Desclassificados/ Eliminado)

1 Raimundo Soares da Silva 10 5 3 2 24:50 Classificado

2 Valdivino Rosa Fernandes 9 5 2 2 24:49 Classificado

3 Antônio Divino Souza Milhomens
Santos 9 5 2 2 25:54 Classificado

4 Juliana Souza Pimentel Gomes 7 4 2 1 26:15 Classificada

5 Leidiane Ramos de Matos 6 3 2 1 26:15 Classificada

6 Mônica Matos dos Santos 5 3 1 1 26:12 Classificada

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

   TAF - Critérios avaliados:

Tempo

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9108818&id_procedimento_atual=8852362&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fa7c76f68e867f3fb42c905de6211951981842d5c7dfd67d202f735615b99f89
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9060902&id_procedimento_atual=8852362&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=fdf6112acd5ac51e97b68ae4d1cc5d67024cd192c39e4d8891ab86e3e411669b

21/06/2021 SEI/ICMBio - 8984378 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9112218&infra_sistem… 2/2

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Moises Dias Da Costa, Chefe Substituto(a), em 11/06/2021, às 14:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Estevão Vieira Tanajura Carvalho, Analista Ambiental, em 11/06/2021, às 14:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Flavio de Carvalho, Analista Ambiental, em 11/06/2021, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 8984378 e o código CRC
3E3375C5.

Criado por 70110557115, versão 2 por 70110557115 em 07/06/2021 17:52:27.